
 
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 

TEL. 031/3580590 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 24 

OGGETTO: INTEGRAZIONE A DELIBERA N. 16 CALENDARIO SCOLASTICO 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno 25 del mese di giugno alle ore 20,30  presso la sede dell’Istituto 

Comprensivo di Bosisio Parini in via Appiani n. 10 a Bosisio Parini, previa notifica degli avvisi personali 

avvenuta nei termini di legge, si è riunito il Consiglio di Istituto  in seduta ordinaria. 

 
VELOCE SARA PRESIDENTE PRESENTE  

MORO ORSOLA DIRIGENTE SCOLASTICO PRESENTE  

CASTELNUOVO ANNA GENITORE PRESENTE  

CANALI SERENA GENITORE PRESENTE  

GUIDA LORENZO GENITORE  ASSENTE 

BRAMBILLA ANTONIO GENITORE  ASSENTE 

BRAMBILLA DANIELA GENITORE  PRESENTE  
MELZI DANIELA GENITORE PRESENTE  
RIVA ROBERTA GENITORE  ASSENTE 
SAVERIO ELENA DOCENTE PRESENTE  

TANAGLIA PATRIZIA DOCENTE PRESENTE  

NAVA CLARA DOCENTE PRESENTE  

CASTELNUOVO ORSOLA DOCENTE PRESENTE  

APPIANI PAOLA DOCENTE PRESENTE  

MULTINU GABRIELLA DOCENTE  ASSENTE 

MAURI MONICA DOCENTE PRESENTE  

BIFFI DONATELLA DOCENTE  ASSENTE 

GURGONE ANNA ATA  ASSENTE 

BUCCIO ANGELO ATA PRESENTE  

 
Il Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza per la presenza del numero legale, pone in trattazione 

l’argomento sopra indicato.  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Sentite le motivazioni presentate dalle insegnanti in servizio presso “La Nostra Famiglia”; 

Considerata la carenza di organico; 

Considerato che le operazioni di nomina del personale presumibilmente non saranno effettuate in tempo utile per 

coprire i posti vacanti; 

Considerato che occorre garantire il regolare avvio dell’anno scolastico e tutelare la sicurezza degli alunni 

diversamente abili presenti nelle classi del Centro; 

Appurata la fattibilità con l’Ente “La Nostra Famiglia”; 

 

DELIBERA  
 

Con votazione unanime la seguente integrazione al calendario scolastico approvato con delibera n. 16 del 2 

maggio u.s.: 

 

per le classi di scuola primaria e secondaria di I grado funzionanti all’interno del Centro “La Nostra 

Famiglia” dal 12 al 18 settembre l’attività didattica si svolgerà solo in orario antimeridiano (9,00-12,00) in 

http://www.comprensivobosisio.edu.it/


cui tutti gli insegnanti in servizio saranno presenti in compresenza. Le lezioni pomeridiane inizieranno 

regolarmente a partire da giovedì 19 settembre 2019. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL  SEGRETARIO del C.di I.             IL PRESIDENTE DEL C.I.                                        

Sig.ra Canali Serena                                               Sig.ra Sara Veloce 


